

ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS CONDENSADO
CORRESPONDIENTE A LOS PERÍODOS DE SEIS MESES FINALIZADOS EL 30.06.21 Y 30.06.20
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante - Nota 3)

CONCEPTOS	Notas	Período de seis meses finalizado el 30.06.2021	Período de seis meses finalizado el 30.06.2020	Período de tres meses finalizado el 30.06.2021	Período de tres meses finalizado el 30.06.2020
. Ingresos por intereses	24	114,688,587	79,471,692	60,453,706	35,469,282
. Egresos por intereses	25	83,640,635	50,215,265	44,565,320	21,833,349
<u>RESULTADO NETO POR INTERESES</u>		<u>31,047,952</u>	<u>29,256,427</u>	<u>15,888,386</u>	<u>13,635,933</u>
. Ingresos por comisiones	26	15,997,840	13,504,011	8,687,508	6,335,172
. Egresos por comisiones	27	5,353,213	5,354,334	2,306,175	2,256,067
<u>RESULTADO NETO POR COMISIONES</u>		<u>10,644,627</u>	<u>8,149,677</u>	<u>6,381,333</u>	<u>4,079,105</u>
. Resultado neto por medición de instrumentos financieros a valor razonable con cambios en resultados	28	46,872,231	37,551,095	22,920,241	18,825,353
. Resultado por baja de activos medidos a valor razonable con cambios en ORI		1,009	(69,035)	46	(69,035)
. Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera		2,373,549	3,679,039	686,421	1,807,701
. Otros ingresos operativos	29	44,646,656	52,598,973	20,985,940	22,627,310
. Cargos por incobrabilidad		9,071,510	13,819,307	5,585,982	7,657,666
<u>INGRESO OPERATIVO NETO</u>		<u>126,514,514</u>	<u>117,346,869</u>	<u>61,276,385</u>	<u>53,248,701</u>
. Beneficios al personal	22	41,632,331	42,467,081	21,344,178	22,892,744
. Gastos de administración	30	11,256,922	11,060,349	4,907,943	4,601,878
. Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes		1,389,144	1,472,744	695,505	718,850
. Otros gastos operativos	31	53,945,465	50,287,807	27,201,011	18,984,178
<u>RESULTADO OPERATIVO</u>		<u>18,290,652</u>	<u>12,058,888</u>	<u>7,127,748</u>	<u>6,051,051</u>
. Resultado por asociadas y negocios conjuntos		284,956	261,190	139,559	(665,619)
. Resultado por la posición monetaria neta		(13,812,255)	(7,311,211)	(6,333,919)	(2,946,648)
<u>RESULTADO ANTES DE IMPUESTO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN</u>		<u>4,763,353</u>	<u>5,008,867</u>	<u>933,388</u>	<u>2,438,784</u>
. Impuesto a las ganancias	32	476,655	2,214,008	66,018	1,800,806
<u>RESULTADO NETO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN</u>		<u>4,286,698</u>	<u>2,794,859</u>	<u>867,370</u>	<u>637,978</u>
<u>RESULTADO NETO DEL PERÍODO ATRIBUIBLE A LOS PROPIETARIOS DE LA CONTROLADORA</u>		<u>4,442,021</u>	<u>2,759,544</u>	<u>929,023</u>	<u>964,819</u>
<u>RESULTADO NETO DEL PERÍODO ATRIBUIBLE A PARTICIPACIONES NO CONTROLADORAS</u>		<u>(155,323)</u>	<u>35,315</u>	<u>(61,653)</u>	<u>(326,841)</u>
<u>RESULTADO NETO DEL PERÍODO - GANANCIA</u>		<u>4,286,698</u>	<u>2,794,859</u>	<u>867,370</u>	<u>637,978</u>

Véase nuestro informe de fecha
28 de octubre de 2021
KPMG

Dr. Héctor O. Rodríguez
Contador General

Cr. Rubén O. González Ocantos
Gerente General

Lic. Juan M. Cuattromo
Presidente

(Socia)
C.P.C.E.P.B.A. T° 1 F°193 Leg. 193
María Gabriela Saavedra
Contadora Pública (U.N.S.)
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 172 – Folio 1
Legajo N°44622/0
CUIT 27-22976216-3